UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:         /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2023

V/v tham dự tập huấn nâng cao

năng lực cho cộng đồng và cán bộ

các cấp trong công tác quản lý, tổ

chức thực hiện Chương trình

MTQG phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào DTTS&MN do

Ủy ban Dân tộc tổ chức

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục và

Đào tạo, Y tế, Thông tin và Truyền thông, Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Công Thương;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Tỉnh Đoàn;

- UBND huyện Trà Bồng.

Thực hiện nội dung Giấy mời số 1508/GM-UBDT ngày 28/8/2023 của

Ủy ban Dân tộc về việc tham dự tập huấn nâng cao năng lực cho cộng đồng và

cán bộ các cấp trong công tác quản lý, tổ chức thực hiện Chương trình MTQG

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN (được gửi kèm trên hệ

thống liên thông văn bản); Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các sở, ban ngành, hội

đoàn thể tỉnh, UBND huyện Trà Bồng cử đại biểu tham dự lớp tập huấn nêu

trên như sau:

1. Nội dung tập huấn: theo Giấy mời số 1508/GM-UBDT ngày

28/8/2023 của Ủy ban Dân tộc.

2. Thành phần tham dự.

- Các sở, ban ngành và hội đoàn thể tỉnh: mỗi cơ quan, đơn vị cử 01 đại

biểu;

- Huyện Trà Bồng: cử 01 đại diện lãnh đạo UBND huyện; 01 lãnh đạo

phòng chuyên môn huyện; 01 cán bộ, công chức được phân công theo dõi, triển

khai thực hiện Chương trình; 01 đại diện lãnh đạo UBND xã; 01 đại diện BQL

các Chương trình MTQG của xã và 03 đại biểu đại diện cho các doanh nghiệp,

HTX trên địa bàn huyện.

3. Thời gian, địa điểm: theo Giấy mời số 1508/GM-UBDT ngày

28/8/2023 của Ủy ban Dân tộc.

2

4. Chế độ tham dự tập huấn: theo Giấy mời số 1508/GM-UBDT ngày

28/8/2023 của Ủy ban Dân tộc.

Danh sách đại biểu tham dự tập huấn của các sở, ban ngành, hội đoàn thể

tỉnh và UBND huyện Trà Bồng đề nghị gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày

07/9/2023 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban Dân tộc.

Thông tin chi tiết liên hệ đồng chí Lý Chánh, chuyên viên phòng Chính

sách Dân tộc, Ban Dân tộc tỉnh, điện thoại 0944.185.485.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các sở, ban ngành, hội đoàn thể tỉnh và UBND

huyện Trà Bồng quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-08-30T17:05:32+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-08-31T14:33:31+0700

		2023-08-31T14:33:31+0700

		2023-08-31T14:33:31+0700

		2023-08-31T14:33:31+0700